

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 01

Valoarea de deviz 356 925,89 lei

Intocmit in prețuri curente 04.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	1 870,0000	6,00 5,10	11 225,61 9 542,61
2	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	1 870,0000	10,15 1,86	18 985,36 3 469,22
3	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu uniflex	m2	1 870,0000	101,08 20,48	189 012,59 38 288,25
4	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple Uniflex L-1 m	m	158,0000	89,26 13,42	14 103,74 2 119,96
5	RpCI25E	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -gargui (gura de scurgere) din teava de otel zincata de 2", cu sectiunea de 10x15 cm, fara pret. montat prin cimentare	buc	14,0000	60,21 10,94	842,99 153,09
6	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla	m	158,0000	114,13	18 032,02

1	2	3	4	5	6	7
		zincata de 0,5 mm grosime, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm Picurator aplicat pe supravete verticale.			44,10	6 968,51
		<i>Total</i>	lei			252 202,31
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>252 202,31 60 541,64</b>

		Total	lei	252 202,31
		Asigurarea sociala	24 %	14 529,99
		Cheltuieli de transport	3 %	5 696,93
		Total		272 429,23
		Cheltuieli de regie	6 %	16 345,76
		Total		288 774,99
		Beneficiu	3 %	8 663,25
		Total		297 438,24
		TVA	20 %	59 487,65
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>356 925,89</b> <hr/> <b>60 541,64</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse № 01

**Valoarea de deviz 356 925,89 lei**

Intocmit in prețuri curente 04.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № 01:</b>				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	63,2000	36,45	2 303,64
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	675,3000	46,38	31 320,41
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	107,0800	36,45	3 903,07
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	631,4000	36,45	23 014,52
				<b>Total manopera</b>		<b>60 541,64</b>

### Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1502	220,00	253,04
2.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	187,0000	1,00	187,00
3.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0935	1 000,00	93,50
4.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	561,0000	11,00	6 171,00
5.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	589,0500	13,50	7 952,18
6.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	280,5000	32,00	8 976,00
7.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	4,9770	12,00	59,72
8.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	14,2800	32,00	456,96
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	361,5040	2,20	795,31
10.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	14,2800	2,20	31,42
11.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0493	600,00	29,58
12.	2682132600470	Membrane bituminoase uniflex	m2	2 258,0250	62,50	141 126,56
13.	2682132600479	Benzi bituminoase	m	190,7850	62,50	11 924,06
14.	2682132601626	Carton bitumat	m2	82,1600	14,00	1 150,24
15.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	2,5704	25,00	64,26
16.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	303,9920	25,00	7 599,80
17.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	24,6480	12,00	295,78
18.	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	8,5680	16,00	137,09
19.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	8,2160	6,00	49,30
20.	2874115840603	Piulita	buc	985,9200	0,30	295,78
21.	2874115893300	Bolt	buc	985,9200	0,33	325,35
22.	2874117308500	Cartus	buc	985,9200	0,24	236,62
23.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	561,0000	3,00	1 683,00

24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3286	13,00	4,27
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>189 897,82</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	187,0000	4,00	748,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0140	12,00	0,17
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3740	12,00	4,49
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	77,1700	12,00	926,04
5.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,8700	45,00	84,15
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 762,85</b>

Total	lei	252 202,31
Asigurarea sociala	24 %	14 529,99
Cheltuieli de transport	3 %	5 696,93
Total		272 429,23
Cheltuieli de regie	6 %	16 345,76
Total		288 774,99
Beneficiu	3 %	8 663,25
Total		297 438,24
TVA	20 %	59 487,65

**Total deviz: 356 925,89**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			6,00 5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	36,45	5,10
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	3,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 225,61
2	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			10,15 1,86
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	46,38	1,86
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	32,00	4,80
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	1 000,00	0,05
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	1,00	0,10
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	11,00	3,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	12,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 985,36
3	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu uniflex	m2			101,08 20,48
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	46,38	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	36,45	6,56
	2682132600470	Membrane bituminoase uniflex	m2	1,1500	62,50	75,47
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	13,50	4,25
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	4,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	12,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			189 012,59
4	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple Uniflex L-1 m	m			89,26 13,42
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	46,38	11,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,82
	2682132600479	Benzi bituminoase	m	1,1500	62,50	75,47
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	12,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 103,74
5	RpCI25E	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -gargui (gura de scurgere) din teava de otel zincata de 2", cu sectiunea de 10x15 cm, fara pret. montat prin cimentare	buc			60,21 10,94
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2000	36,45	7,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,1800	25,00	4,59
	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	0,6000	16,00	9,79
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,20	2,24
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	32,00	32,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			842,99
6	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime, fixate pe elemente de beton,	m			114,13

1	2	3	4	5	6	7
		pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm Picurator aplicat pe supravete verticale.				44,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6600	36,45	24,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	36,45	14,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	25,00	48,10
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	12,00	1,87
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	14,00	7,28
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	6,00	0,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,20	5,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	1,60
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	600,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
	2874115893300	Bolt	buc	6,0000	0,33	2,06
	2874117308500	Cartus	buc	6,0000	0,24	1,50
	2874115840603	Piulita	buc	6,0000	0,30	1,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 032,02

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.